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§ 15   

Utvärdering och förslag till reglering av mobila 
matförsäljningsställen 

Beslut 

1. Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bland annat 

Östermalms stadsdelsnämnd med anledning av en utvärdering 

och förslag till reglering av mobila matförsäljningsställen, så 

kallade Food Trucks. 

Förvaltningen är positiv till trafikkontorets arbete med Food 

Trucks och anser att det kan vara en faktor som kan bidra till en 

mer levande stadsmiljö. Förvaltningen upplever att 

trafiknämndens förslag till beslut om förändrade regleringar är 

rimliga utifrån den utvärdering som gjorts. 

Enligt förvaltningen vore det intressant om trafikkontoret kunde 

utreda vilka miljökrav som skulle kunna ställas på bilarna som 

serverar maten för att på ett bättre sätt kunna gå i linje med 

Stockholms stads miljömål. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 5 januari 2015. 

Dnr 2014-771-1.5.1. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och ledamoten 

Mimmi Deljerud Engholm m.fl. (FP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Mobila matförsäljningsställen, Food trucks, är ett fenomen vi 

känner igen från många storstäder i världen men som är relativt 

nytt i Sverige. Kanske var det när Stockholm beviljade det första 

nyttoparkeringstillståndet för en Food truck 2013 som vi tog 

steget till att bli en riktig storstad. Sedan dess har de ökat i antal 

och berikat Stockholms matscen.  

 

Det är viktigt att ta hänsyn till miljöpåverkan för att kunna vara 

den moderna och hållbara storstad som vi vill att Stockholm ska 

vara. Vi ser därför positivt på att utreda vilka miljökrav som ska 
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ställas på Food trucks så att de går i linje med Stockholms stads 

miljömål.  

 

Samtidigt ska man komma ihåg att för mycket av regleringar 

och hinder kan hämma företagsamhet. Därför är det viktigt att 

göra en välavvägd bedömning mellan miljökrav och 

förutsättningar för företagande. Vidare går många Food trucks 

faktiskt på miljövänligare drivmedel. Risken blir att symboler 

går framför verklig miljöeffektivitet i majoritetens politik.  

 

För det bästa med intåget av Food trucks i Stockholm är inte 

goda hamburgare, tacos och pulled pork utan att de skapar nya 

arbetstillfällen. Alliansens politik sätter jobben främst, därför 

vill vi underlätta för jobb att växa fram – i såväl Food trucks 

som i andra former. Så att Östermalm kan fortsätta vara en 

stadsdel som präglas av god företagsamhet.  

 
Ersättaryttrande 

Ersättarna Malin Björk (C) och George Saari (KD) anmälde att 

de ställde sig bakom moderaterna och folkpartiets särskilda 

uttalande. 

 

 

 

 


